
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02431 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/02431 

 Del: 02/04/2019 

 Esecutivo da: 02/04/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Biblioteche 

 

 

 

OGGETTO:  

Biblioteche Comunali Fiorentine - acquisto di materiale per la conservazione del patrimonio librario 

- ditta Renkalik spa 

 

 

 

 
LA RESPONSABILE  

P.O. BIBLIOTECHE 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 79/2017 del 21/12/2018, immediatamente esecutiva, sono 

stati approvati i "Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - 

bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti."  

- con Deliberazione della Giunta comunale n. 140 del 18.04.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2018-2020; 

-    la Determinazione Dirigenziale n. 2017/9835 del 29/12/2017 con la quale è stato conferito alla sig.ra 

Grazia Asta l’incarico di titolare della Posizione Organizzativa “Biblioteche” della Direzione Cultura e Sport 

–Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili;  

-    la Determinazione Dirigenziale n° 2018/362 - Delega di Funzioni alla P.O.Biblioteche Grazia Asta;  

 

Preso atto: 

 del numero di biblioteche presenti sul territorio del Comune di Firenze che hanno visto, in questi 

ultimi tempi, un notevole incremento di presenze;  



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02431 

 

 del ruolo delle biblioteche rivolto al recupero del valore della lettura e all’avvicinamento della 

cittadinanza ai servizi culturali; 

 dei fabbisogni di materiali e oggetti necessari per il normale svolgimento delle proprie funzioni 

risultante da una ricognizione interna fra le 13 Biblioteche Comunali Fiorentine; 

 dell’obbligo di ricorrere a sistemi dinamici di acquisizione, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della 

legge 296/2006 e ss. mm. ii. per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 e al quale si richiama il Regolamento per 

l’attività contrattuale approvato con deliberazione consiliare n. 8 del 05/03/2012;   

 

Preso atto della necessità di acquisire il prodotto Filmolux: nastro adesivo particolare e apposito per il 

recupero dei libri usurati dai prestiti, per le Biblioteche Comunali Fiorentine   

 

Verificato che nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze – Sigeme – a seguito del processo di acquisto 

n. 7181, la ditta Renkalik spa  è stata l’unica che ha presentato offerta che viene allegata al presente atto 

quale parte integrante e che risulta congrua; 

 

Ritenuto di procedere all’acquisto  del suddetto materiale  dalla ditta Renkalik spa    per l’importo di Euro  

550,00 + IVA 22%  per un totale di Euro  671,00; 

  

Dato atto: 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento 

che sono in corso di verifica i requisiti autocertificati dalla Ditta al momento della iscrizione in SIGEME; 

che la presente fornitura è stata comunicata all’Autorità di Vigilanza ai fini della tracciabilità ai sensi dell’art. 

3 della L. 136/2010 ottenendo il CIG in modalità semplificata;  

 

Visti: 

 

- il D.L. 163/2006; 

- gli art. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000 

- l’art. 58 e l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze 

- il Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze  

- il Regolamento generale per l’attività contrattuale 

- l’art. 13 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

- il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02431 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla Renkalik spa   la fornitura di materiali di consumo per la manutenzione dei libri della 

biblioteche comunali  sulla base dell’offerta allegata per un importo di Euro 550,00 + IVA 22%   per un 

totale di Euro 671,00;     

 

2. di impegnare, conseguentemente, in favore della Renkalik spa - C.B. 834 - la somma di Euro 671,00  

per la fornitura di cui trattasi, sul cap.  28865 del Bilancio 2019 – C.I.G  Z9227B0BA8 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA RENKALIK 

 

 

Firenze, lì 02/04/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luana Nencioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 28865 0 19/003656 00 671 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 02/04/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02431 

 

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


